
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 143  delibera

Data  23-09-2020

OGGETTO: SERVIZIO MENSA SCUOLA DELL'INFANZIA,
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  ISTITUTO
ONNICOMPRENSIVO "SERGIO MARCHIONNE" A.S. 2020-21:
LINEE DI INDIRIZZO.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventitre del mese  di   settembre   alle ore  13:00  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



RICHIAMATE

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85/2019 di approvazione del DUP semplificato
2019/2021;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di
Previsione 2019-2021;

CONSIDERATO che l'Ente assicura i servizi di mensa scolastica;

RICORDATO che a partire dall'anno scolastico 2015/16 e per  gli  aaa.ss. 2018/19 e 2019/20 (ad
esclusione  degli aa.ss. 2016-17 e 2017-18 immediatamente susseguenti gli eventi sismici del 2016)
il Comune di Amatrice ha gestito la  mensa per gli alunni della scuola primaria e della scuola
secondaria di primo grado attraverso  il progetto sperimentale "A scuola con gusto" d'intesa con la
Regione Lazio e la Provincia di Rieti, con  il fondamentale supporto dell'Istituzione Formativa e
mediante il diretto coinvolgimento nella preparazione e nella somministrazione dei pasti degli allievi
dell'Alberghiero Amatrice;

RILEVATO che per il corrente anno scolastico  l'Istituzione Formativa di Rieti  si trova
nell’impossibilità  di garantire l’effettuazione del servizio per le notevoli difficoltà e limitazioni
operative imposte dalle misure per il contenimento dell’epidemia da Covid 19;

RITENUTO di dover ricercare soluzioni alternative, rispondenti alle prescrizioni della normativa
emergenziale, per lo svolgimento della mensa scolastica per l’anno 2020-21;

 DATO ATTO che con provvedimento consiliare n. 113  del 07.10.2019 l’Ente aveva disposto
l’internalizzazione del servizio in favore degli alunni della Scuola Primaria e Secondaria di primo
grado;

CONSIDERATO che, per motivi organizzativi legati alla diversa articolazione del calendario
scolastico, la mensa  per gli alunni della scuola dell'infanzia  continuava ad essere   svolta mediante
l’affidamento ad una Ditta esterna;

VALUTATA la necessità, per l’anno scolastico corrente, di ricorrere  a Ditte esterne anche per
l’effettuazione dei servizi di mensa in favore delle scuole primaria e secondaria di primo grado;

DATO ATTO che, sulla base delle classi e degli alunni iscritti alle scuole dell’infanzia, primaria e
secondaria di primo grado per l’a.s. 2020-21 , può essere previsto  il seguente  quadro  di
funzionamento della mensa:

SCUOLA PASTI GIORNALIERI

Scuola dell’Infanzia 35 alunni + 8  docenti 43

Scuola Primaria 65 alunni + 6 docenti 71

Scuola Secondaria di I grado 56 alunni +  6 docenti 62

VISTA  la legge regionale n. 29/92;



ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49 del TUEL rilasciati dai
responsabili dei servizi interessati;

Con voti  favorevoli unanimi

 DELIBERA

LA NARRATIVA che precede il presente provvedimento ne forma parte integrante e sostanziale;

DI ASSICURARE   lo svolgimento  della refezione per l'a.s. 2020/21 in favore  degli alunni delle
scuole dell’infanzia,  primaria e della scuola secondaria di primo grado dell’Istituto
Onnicomprensivo “Sergio Marchionne” mediante il ricorso all’affidamento a Ditte esterne, nel pieno
rispetto di tutte le  misure imposte  per il contenimento dell’epidemia da Covid 19;

DI DARE MANDATO al Settore VI  di espletare tutti gli adempimenti necessari per
l’individuazione delle Ditte disponibili ed aventi i requisiti per l’affidamento dei servizi come sopra
specificati;

DI INCARICARE l’Ufficio Scuola degli adempimenti consequenziali in ordine all'organizzazione
del servizio di mensa a partire dal 5 ottobre per la scuola dell’infanzia e dal 12 ottobre per la scuola
primaria e secondaria di primo grado;

DI DICHIARARE , con separata favorevole ed  unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4 del TUEL 267/2000 stante l'urgenza di
provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L     S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 03-10-2020                      Reg. 1422

lì

I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 23-09-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 23-09-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


